1

鹿児島東南ロータリークラブ
会長 松村 武久  幹事 野井倉 洋豪 副会長 田代 浩二
（例会日、場所） 火曜日（月３回） 鹿児島市与次郎一丁目８－１０

サンロイヤルホテル  Tel 099－253－2020
 （事務局） 〒890－0062 鹿児島市与次郎一丁目８－１０

 サンロイヤルホテル４Ｆ Tel 259－6855  Fax 259－1622

E-Mail info@tounanrc.jp ホームページ http://www.tounanrc.jp/

2 月 20 日第 2563 回

会長挨拶
会長 松村 武久

第 2563 回鹿児島東南 RC の理事会と例会が開催

された。
先ず 12 時 00 分より、理事会が開催され、出席

者は会長、野井倉幹事、田代副会長、中馬理

事、瀬戸口理事、若松理事より委任状頂き、出

席率 70％で理事会が成立した。理事会での課題

としては 3 月 4 月 5 月のプログラムについて野

井倉幹事より提案があり総て提案通り可決され

た。それと、米山記念奨学生の世話クラブとカ

ウンセラー引き受け依頼が、国際ロータリー第

2730 地区池ノ上克ガバナー、笹山義弘ガバナー

エレクト、長嶺貴臣米山記念奨学部門長以上 3
名の連名から依頼を受け審議した。
具体的には、鹿児島大学 3 年生で、タイ出身の

「サンタディプクロムパラパン」さん、女性 27
歳の方で、2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日

の 1 年間のお世話をする件であり理事会として

は、了承せざるを得ない事になりカウンセラー

については会長と幹事に一任と云うことになっ

て、他におられないので私より野井倉幹事に依

頼しお引き受け頂いた。

12 時 30 分～第 2563 回の例会が定刻通り瀬戸口

会員の進行で開催された。会長点鐘のあと、ロ

ータリーソング「我らの生業」を斉唱し、食事

の後、会長あいさつとして先ず、株式会社スリ

ーピースコーポレーション代表取締役の山田様

のご入会に感謝します。ところで、先日の南日

本新聞の記事で残念な記事をご紹介いたします

と、自分の会社に貢献する社員は 5％で世界中の

平均は 23％であると言う記事について残念な気

持ちになり、会社貢献、地域社会への貢献、国

家貢献、家庭貢献と人生に於いて貢献すること

は極めて大切な事であるとの思いを述べた。
次に野井倉幹事の会務報告で、理事会報告と会

務報告がなされ、田代副会長より出席委員会報

告、中馬副幹事より親睦委員会報告としてスマ

イルの報告がなされた。次に本日のプログラム

では、4 月 13 日地区補助金事業として原口泉先

生の「近代日本を築いた薩摩の人脈～松方正義

と山本権兵衛」のセミナーが鹿児島県民交流セ

ンターで開催されるので多数の参加をお願いす

る旨の報告があり 13 時 30 分に閉会した。

週 報 世界に希望を生み出そう
2023~2024 年度 RI 会長 ゴードン R・マッキナリー

(SouthQueensferry ロータリークラブ＜蘇国＞)

第 2564 回   №24
2024 年 3 月 5 日（火）
本日のプログラム 卓話

女性会員入会促進について
鹿児島ロータリークラブ

是枝 幸枝 様

RI 第 2730 地区ガバナー   池ノ上克（宮崎 RC）
鹿児島県市内ガバナー補佐  B グループ有川達也（鹿児島 RC）

                   A グループ瀬川英憲（鹿児島城西 RC）

mailto:info@tounanrc.jp
http://www.tounanrc.jp/

2

ゲスト・ビジター紹介
今回はいらっしゃいません。

会務報告
●3 月 12 日（火）は、花見夜間例会となっていま

す。18 時 30 分～3 階杉の間を予定しています。
●4 月 13 日（土）は原口泉先生の講演会 2 回目

を地区補助金事業として開催いたします。

出席報告

スマイル報告
☆松村武久君－新会員の山田会員の入会を祝し

て。
☆瀬戸口均君－2 月 11 日に実施されました。愛

媛マラソンに出場し完走することができまし

た。
本日計  8,000 円累計 219,000 円

RA スマイル報告
今回はございません。

本日計   0 円累計  2,000 円

本日のプログラム  4 月 13 日（土）
地区補助金事業について

野井倉幹事

*******************************************

鹿児島市内 RC 例会開催日

会員数 24 名 前 々 回 出 席 者 14 名
出席免除 2 名 メークアップ 0 名
出席会員 10 名 出席訂正率 63.6％
出席率 45.4%

記帳ﾒｰｷｬｯﾌﾟ受付（★11：30～12：30☆17：30～18：30）。

3/12 18：30～

花見夜間例会

（於：サンロイヤ

ルホテル）

3/19 12：30～

ＰＥＴＳ報告

理事会 12 時～

4/2 12：30～

通常例会

理事会 12 時～

月/日 クラブ 例会場 プログラム

3/6

（水）

鹿児島南 サンロイヤル
会員卓話 ホームカミング制

度について

鹿児島西 山形屋 ★賀寿の宴 18：30～

鹿児島西南 ゆうづき クラブ協議会

3/7

（木）
鹿児島東

サンデイ

ズイン 会員卓話

3/8

（金）
鹿児島 山形屋 ☆3/7（木）会員卓話

3/11

（月）
鹿児島中央 山形屋 情報集会報告

3/12

（火）
鹿児島

城西

ｻﾝﾃﾞｲｽﾞ

ｲﾝ
例会なし

月 3 回

例会

（木）

鹿児島

SW
ｻﾝﾃﾞｲｽﾞ

ｲﾝ

3/7  クラブ協議会

3/14 外部卓話

3/21 クラブ協議会

鹿児島北
アート

ホテル

3/7  クラブフォーラム

3/14 クラブ活性化協議会

3/21 祝日週のため休会
月 2 回

例会

（金）

鹿児島

大学アカ

デミー

鹿児島

大学

3/1  新会員卓話

3/15 中央 RC、東 RC との

合同例会
月 2 回

例会

（月）

鹿児島

令和

ホテル

ㇾクストン

3/11 クラブフォーラム

3/25 クラブフォーラム